

است.

با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، شرایط تغییر کرد و امیدی برای جبهه مقاومت پدیدار شد. پس از آن بندر بیروت بر اثر انفجاری لرزید و ۲۰۰ افسر تفنگدار آمریکایی در مقرشان به هلاکت رسیدند. همزمان با این رویداد و مقر چتر باز فرانسوی نیز منفجر شد و این موارد بزرگ‌ترین ضربه‌هایی بود که متوجه آمریکا می‌شد.

ریگان، رئیس جمهور وقت آمریکا اعلام کرد از بیروت خارج نمی‌شویم ولی سوار کشتی شدند و لبنان را از طریق بیروت ترک کردند. اسرائیل و آمریکا ۱۶ ماه بعد در صدد جبران برآمدند و جنایت بزرگی را تدارک دیدند و رئیس وقت سازمان سیا مستقیم فرماندهی عملیات را برعهده گرفت.

۱۷ اسفند ۱۳۶۳ حدود ۱۶ ماه پس از عملیات انفجار مقرهای آمریکایی و فرانسوی در بئرالعبد یک خانم سبب نجات رهبر شیعیان لبنان شد و البته در محله سیندرلا ۱۵۶ نفر کشته و ۲۵۰ نفر زخمی شدند.

مرحوم سید محمد حسین فضل‌الله، فتوایی مبنی بر اذن عملیات استشهادی ضد اشغالگران داده بود؛ البته اولین عالمی که چنین فتوایی را برای بیرون راندن صهیونیست‌ها از قدس شریف داده بود مرحوم آیت‌الله سید محسن حکیم بود و آقای فضل‌الله نیز چنین نظری داشت. بر همین اساس آمریکا سوءقصد های زیادی به سید حسین فضل‌الله کرد. پس از گذشت این ماجرا، اسرائیلی‌ها به‌رغم نبرد ۱۳ ماهه در سال ۱۹۴۸ از همه خاک لبنان بدون هیچ پیش شرطی خارج شدند. پس از سال ۱۹۶۷ نبرد ۶ روزه و جنگ رمضان که جولان و صحرای سینای مصر از دست رفت، همه این حوادث شرایطی را محقق کرد که تصور شود ارتش اسرائیل شکست نمی‌خورد،

البته ذات اسرائیل به گونه‌ای است که اقتدارگراست و در صدد این نیست که به بخشی از لبنان بسنده کند.

چهار سال بعد از تشکیل اسرائیل یعنی در سال ۱۹۵۲ کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل تشکیل می‌شود و در سال ۱۹۵۷ اسرائیلی‌ها قرارداد دیمونا را با فرانسوی‌ها منعقد کردند و البته آمریکا زیر بار ریسک این موضوع نرفته بود و ۱۸ سال بعد نخستین آزمایش هسته‌ای را انجام داد.

اسرائیل با همه ادعای ابرقدرت بودن در منطقه با نیروی هوایی قوی و گسترده‌ترین تجهیزات نظامی، نتوانسته در برابر نیروهای مقاومت در باریکه غزه با جغرافیای کوچک پیروز شود. دلیل بقای اسرائیل پشتیبانی و حمایت بی‌پایان آمریکا و بی‌توجهی اعراب و مسلمانان به فلسطین است و متأسفانه در این راستا ترکیه بیشترین ارائه دهنده لباس نظامی به اسرائیل است در حالی که در ظاهر از فلسطین نیز حمایت و رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنند.

◀ جنگ ۳۳ روزه و ضربه عمیق به کیان اسرائیل

در جنگ ۳۳ روزه در سال ۲۰۰۶ مثلثی میان نخست وزیر اسرائیل، وزیر جنگ و وزیر خارجه اسرائیل ایجاد شد. لبنان با فلسطین ۱۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارد و نیروی زمینی اسرائیل ۴۰ هزار نفر بود که ۳۰ هزار نفر را وارد میدان جنگ کرده بود، در حالی که در مقابل آن کمتر از ۳ هزار نفر نیروی لبنان وجود داشت که معجزات زیادی در این نبرد رقم خورد. بعد از پیروزی لبنان در این جنگ سید حسن نصرالله نیروهای رزمنده را توصیه کرد که آنچه که دیدند بازگو نشود؛ چراکه مردم باور نمی‌کنند و نیروهای داخلی مغرور می‌شوند.

در سراسر این ۳۳ روز اسرائیل مناطقی که روزانه تصرف

سیاست آمریکا در منطقه در محورهای حفظ امنیت اسرائیل، تجزیه و تضعیف کشورها در برابر رژیم صهیونیستی قابل بررسی است در حالی که تجزیه کشورها امروز برای شان اولویت ندارد، بلکه قرار است با اختلاف افکنی کشورها را تضعیف کنند

